



**ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN**

28. august 2014

Besvarelse af spørgsmål 1378 stillet af Retsudvalget den 5. august 2014 efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

**ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET**
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Vil ministeren - i forlængelse af besvarelsen af REU alm. del – spørgsmål 1276 – uddybe indholdet af den påtænkte lovændring, herunder oplyse, om de nye regler ville have givet Folketinget mulighed for at få indsigt i redegørelsen om Nets, såfremt de havde været gældende i dag?

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
EAN nr. 5798000026001
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Det er rigtigt, at jeg i den kommende folketingssamling vil fremsætte et lovforslag, der udvider forpligtelsen til efter hver inspektion at offentliggøre en af Finanstilsynet udarbejdet redegørelse til at omfatte bl.a. datacentraler, herunder Nets.

Hvis lovforslaget vedtages af Folketinget, vil datacentraler efterfølgende blive omfattet af offentliggørelsesbekendtgørelsen - bekendtgørelse nr. 449 af 5. maj 2014 om finansielle virksomheders m.v. pligt til at offentliggøre Finanstilsynets vurdering af virksomheden m.v.

I henhold offentliggørelsesbekendtgørelsen er virksomheder forpligtede til at offentliggøre bl.a. Finanstilsynets vurdering af virksomheden på baggrund af Finanstilsynets inspektionsvirksomhed, dvs. de såkaldte inspektionsredegørelser.

Endvidere skal omfattede virksomheder uden for inspektioner offentliggøre redegørelser udarbejdet af Finanstilsynet, som indeholder de påbud, påtaler og risikoplysninger, der efter Finanstilsynets vurdering er af betydning for virksomheders kunder, indskydere, øvrige kreditorer eller de finansielle markeder.

Med udvidelsen af anvendelsesområdet for offentliggørelsesbekendtgørelsen skabes der mere ens vilkår på tværs af den finansielle sektor. Lovforslaget medvirker således til, at offentligheden i højere grad får adgang til den information, der i dag kun går fra Finanstilsynet til virksomhedens ledelse og ikke til aktionærer og kunder.

Nets er p.t. omfattet af offentliggørelsesbekendtgørelsen i sin egenskab af betalingsinstitut, men ikke som datacentral. Det indebærer, at der i dag kun vil ske offentliggørelse af en redegørelse fra en inspektion hos Nets for Nets' aktiviteter som betalingsinstitut.

At en virksomhed er forpligtet til efter hver inspektion at offentliggøre en af Finanstilsynet udarbejdet redegørelse, samt redegørelser vedrørende løbende tilsynsreaktioner, som efter Finanstilsynets vurdering er af betydning for virksomheders kunder, indskydere, øvrige kreditorer eller de finansielle markeder, betyder dog ikke, at der også er offentlighed omkring den dokumentation, som virksomhederne indsender til Finanstilsynet. Men Finanstilsynets redegørelser vil forholde sig til, om virksomheden lever op til gældende regler efter den finansielle lovgivning.

Derudover henviser jeg til min besvarelse af spørgsmål 1391.